UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTXT-ĐTDN
V/v đề xuất nhu cầu hợp tác với thành phố

Guri, tỉnh Gyeonggi, Hàn Quốc.

Lâm Đồng, ngày 19 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lâm Đồng.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 2353/KHĐT-

KTĐN ngày 18/10/2023 về việc tiếp và làm việc với Đoàn công tác thành phố

Guri (tỉnh Gyeonggi, Hàn Quốc); Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch tỉnh Lâm Đồng đề xuất nhu cầu hợp tác với thành phố Guri, cụ thể như sau:

- Kính đề nghị thành phố Guri quảng bá thông tin về tiềm năng, thế mạnh

của tỉnh Lâm Đồng đến các đối tác, doanh nghiệp, nhà đầu tư và thị trường Hàn

Quốc được đăng tải trên website: dalat-info.gov.vn; cụ thể gồm:

+ Thông tin tổng quan về tỉnh Lâm Đồng theo đường dẫn: https://dalat-

info.gov.vn/vi/Post/Detail?postId=96&categoryId=2

+ Thông tin về thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng theo đường dẫn:

https://dalat-info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=2

+ Tiềm năng thương mại tỉnh Lâm Đồng theo đường dẫn: https://dalat-

info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=3

+ Tiềm năng du lịch tỉnh Lâm Đồng theo đường dẫn: https://dalat-

info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=1

- Giới thiệu các nhà đầu tư có tiềm lực về vốn, khoa học công nghệ,… đến

tìm hiểu thông tin và đầu tư vào các lĩnh vực có thế mạnh của tỉnh Lâm Đồng

như: dịch vụ du lịch, chế biến và bảo quản nông sản, liên kết phát triển sản xuất

nông nghiệp theo hướng công nghệ cao,…

- Hỗ trợ giới thiệu thông tin về sản phẩm của doanh nghiệp Lâm Đồng; hỗ

trợ doanh nghiệp Lâm Đồng mặt bằng trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại tỉnh

Gyeonggi, Hàn Quốc; hỗ trợ mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm cho doanh

nghiệp Lâm Đồng thông qua các kênh (hệ thống siêu thị, sàn thương mại điện

tử, kênh mua bán trực tuyến,…) do các doanh nghiệp, đối tác Hàn Quốc quản lý,

điều hành và chủ sở hữu.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch kính gửi Sở Kế hoạch

và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/
https://dalat-info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=2
https://dalat-info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=3
https://dalat-info.gov.vn/vi/Post/Category?categoryId=3
https://dalat-info.gov.vn/

		2023-10-19T04:04:48+0000
	Not specified

		2023-10-19T08:38:35+0000
	Not specified

		2023-10-19T08:43:39+0000
	Not specified

		2023-10-19T08:43:40+0000
	Not specified